

Nr 309.

Av herr **Jonsson** i Järvsands, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till utbildningskurs för syster- och arbetsterapeuter.*

Arbetsterapiens stora betydelse som ett värdefullt led i behandlingen av långvariga sjukdomar har alltmera beaktats. Huvudmännens intresse för terapien yttrar sig bland annat i att allt flera tjänster som arbetsterapeuter inrättas. Behovet av kvalificerade terapeuter med tillräcklig utbildning har emellertid varit svårt att tillfredsställa. Den till slöjdföreningens skola i Göteborg förlagda tvååriga utbildningen i överstyrelsens för yrkesutbildning regi har varit av betydelse. Då den andra utbildningskursen slutar våren 1953, har sammanlagt ett fyrtiotal elever utexaminerats.

Som departementschefen framhåller beräknades behovet av terapeuter av den statliga kommittén för partiellt arbetsföra till omkring 475. Man kan förutsätta, att detta antal nu måste anses otillräckligt, och likväl har det tidigare framräknade behovet av arbetsterapeuter kunnat fyllas. Om behovet av utbildade arbetsterapeuter skall kunna fyllas inom rimlig tid, behöver utbildningskapaciteten vid slöjdföreningens skola i Göteborg förbättras eller ytterligare en lämplig utbildningsanstalt anlitas. Det bör ankomma på överstyrelsen för yrkesutbildning att utreda denna fråga.

Departementschefen anför i sitt yttrande om anslag till fortsatt kursverksamhet bland annat, att en förutsättning för den upprustning av sinnessjukvården, som nu pågår, är att tillgång finnes till lämpligt utbildad personal i erforderlig utsträckning. Med hänvisning härtill vill departementschefen understryka att till den kurs, som börjar hösten 1953, endast undantagsvis antages annan än skötare eller sköterska vid statligt sinnessjukhus.

Denna inställning överensstämmer med dåvarande departementschefens uttalande till förslaget om anordnande av den första utbildningskursen vid slöjdföreningens skola, enligt vilket i första hand lämpliga skötare och sköterskor vid sinnessjukhusen borde ifrågakomma, även om möjlighet till inträde lämnades annan sökande, som ägde särskilda förutsättningar för uppgiften.

Undertecknad motionär ifrågasätter inte, att behovet av terapeuter är särskilt framträdande inom sinnessjukvården, men vill dock påpeka att betydelsen av väl utbildade terapeuter torde vara lika markant på t. ex. sanatorierna. Jag kan därför inte biträda den av departementschefen förordade

skrivningen. Enligt min uppfattning bör skötare eller sköterskor vid statliga sinnessjukhus endast vid lika kvalifikationer lämnas företräde framför övriga sökande.

Departementschefen erinrar om att sinnessjukvården vid den nu pågående kursen är representerad av endast sex elever. Detta antal förefaller onekligen ringa, särskilt i beaktande av de för intagningen gällande direktiven. Anledningen härtill måste vara att det bland de 145 sökandena till de 23 platserna inte befann sig flera representanter för sinnessjukhusen, som av kursledningen bedömdes som tillräckligt kvalificerade. Med hänsyn härtill framstår det som uppenbart orimligt, att till den nya kursen endast undantagsvis skall antagas annan än skötare eller sköterska på statligt sinnessjukhus. Ett dylikt förfaringssätt måste antas komma att innebära, att kvaliteten på arbetsterapeuter sjunker. Denna utveckling är givetvis inte önskvärd. Med hänsyn härtill vill undertecknad motionär hemställa,

1. att sådan ändring vidtages i departementschefens skrivning att i stället för den föreslagna formuleringen »... att till den kurs, som avses skola börja hösten 1953, endast undantagsvis antages annan än skötare eller sköterskor vid statligt sinnessjukhus» riksdagen måtte besluta »att till den kurs, som avses skola börja hösten 1953, vid lika kvalifikationer i övrigt företrädesrätt skall givas åt skötare eller sköterskor vid statligt sinnessjukhus» samt

2. att överstyrelsen för yrkesutbildning får i uppdrag att undersöka möjligheterna att öka utbildningskapaciteten vid slöjdföreningens skola i Göteborg eller, om detta visar sig ogörligt, undersöka om någon annan lämplig utbildningsanstalt kan anlitas vid sidan om nämnda skola.

Stockholm den 27 januari 1953.

Sigfrid Jonsson.
